Ano XXXIII - Estado do Tocantins, terça-feira, 08 de junho de 2021 DIÁRIO OFICIAL   No 5860 35

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA,
CIDADES E HABITAÇÃO

PORTARIA/SEINF Nº 96, DE 07 DE JUNHO DE 2021.

A SECRETÁRIA DA INFRAESTRUTURA, CIDADES E
HABITAÇÃO no uso das atribuições que lhe confere o art. 42, §1º, inciso IV
da Constituição do Estado do Tocantins, c/c o art. 86 da Lei 1.818, de 23
de agosto de 2007, e o Ato de nº 1.969 - NM, de 13 de Agosto de 2019;
RESOLVE:

SUSPENDER a fruição das férias legais do servidor DENNER GLEIK
ROSA MARTINS, matrícula nº 11664789-1, Superintendente de Habitação,
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano, da Secretaria da Infraestrutura,
Cidades e Habitação, referente ao período aquisitivo 2019/2020,
antes prevista para 10/05/2021 a 03/06/2021, 25 (vinte e cinco) dias,
assegurando-lhe o direito de fruí-las em data oportuna.

GABINETE DA SECRETÁRIA DA INFRAESTRUTURA,
CIDADES E HABITAÇÃO em Palmas, aos 07 dias do mês Junho de 2021.

JULIANA PASSARIN
Secretária

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
E RECURSOS HÍDRICOS

PORTARIA-SEMARH Nº 63, DE 1º DE JUNHO DE 2021.

A SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 42, §1º, da
Constituição do Estado, com fulcro no §1º, incisos I e II do art. 2º do
Decreto nº 4.550, de 11 de maio de 2012, publicado na Edição 3.630 do
Diário Oficial do Estado, de 17 de maio de 2012, e em conformidade com
o teor do Regimento Interno do Fórum Estadual de Mudanças Climáticas
- FEMC/TO, e

CONSIDERANDO a solicitação da Polícia Militar do Estado do
Tocantins - PMTO, através do Ofício nº 10/2021/BPMA - CORREGEDORIA
(SGD: 2021/09039/024615),

RESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes representantes da Polícia Militar
do Estado do Tocantins - PMTO, em substituição aos membros indicados
na PORTARIA-SEMARH nº 28, de 24 de abril de 2020, publicada na
Edição 5.591 do Diário Oficial do Estado, de 30 de abril de 2020, para
compor o Fórum Estadual de Mudanças Climáticas - FEMC/TO, no biênio
de 2020 a 2022:

a) Titular: FRANCISCO BRAGA FILHO, em substituição a
Geremias Teixeira dos Santos Oliveira;

b) Suplente: MARIVALDO FERNANDES SOUTO, em
substituição a Marcus Vinícius Coelho Carmo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 25 de maio de 2021.

GABINETE DA SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E
RECURSOS HÍDRICOS, em Palmas - TO, no 1º dia do mês de junho
de 2021.

MIYUKI HYASHIDA
Secretária

PORTARIA-SEMARH Nº 64, DE 1º DE JUNHO DE 2021.

A SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 42, §1º, da
Constituição do Estado, com fulcro no §2º do art. 3º da Lei nº 1.789,
de 15 de maio de 2007, e suas alterações, na conformidade do teor do
Regimento Interno do Conselho Estadual do Meio Ambiente do Tocantins
- COEMA/TO, publicado na Edição 4.232 do Diário Oficial do Estado, de
10 de outubro de 2014,

CONSIDERANDO a solicitação da Polícia Militar do Estado do
Tocantins - PMTO, através do Ofício nº 10/2021/BPMA - CORREGEDORIA
(SGD: 2021/09039/024615),

RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor o Conselho Estadual do Meio
Ambiente do Tocantins - COEMA/TO, no biênio de 2020 a 2022, os
seguintes representantes da Polícia Militar do Estado do Tocantins - PMTO,
em substituição aos membros indicados na PORTARIA-SEMARH nº 71,
de 27 de agosto de 2020, publicada na Edição 5.676 do Diário Oficial do
Estado, de 31 de agosto de 2020:

a) Titular: FRANCISCO BRAGA FILHO, em substituição a
Geremias Teixeira dos Santos Oliveira;

b) Suplente: THIAGO VISEU JORGE, em substituição a Marcus
Vinícius Coelho Carmo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 25 de maio de 2021.

GABINETE DA SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E
RECURSOS HÍDRICOS, em Palmas - TO, no 1º dia do mês de junho
de 2021.

MIYUKI HYASHIDA
Secretária

PORTARIA-SEMARH Nº 65, DE 1º DE JUNHO DE 2021.

A SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 42, §1º, da
Constituição do Estado, com fulcro no art. 5º da Lei nº 2.097, de 13 de julho
de 2009, e suas alterações, na conformidade do teor do Regimento Interno
do Conselho Estadual de Recursos Hídricos - CERH/TO, publicado na
Edição 3.600 do Diário Oficial do Estado, e na Resolução CERH/TO nº 93,
de 10 de junho de 2020, publicada na Edição 5.630 do Diário Oficial do
Estado, e

CONSIDERANDO a solicitação da Secretaria da Agricultura,
Pecuária e Aquicultura, através do Ofício nº 0319/2021/SEAGRO/GASEC/
DAQ (SGD: 2021/33009/004572),

RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor a Câmara Técnica Permanente
de Procedimentos de Outorga e Ações Reguladoras - CTPPOAR do
Conselho Estadual de Recursos Hídricos - CERH/TO, no biênio de 2020 a
2022, os seguintes representantes da Secretaria da Agricultura, Pecuária
e Aquicultura, em substituição aos membros indicados na PORTARIA-
SEMARH nº 66, de 7 de agosto de 2020, publicada na Edição 5.670 do
Diário Oficial do Estado, de 21 de agosto de 2020:

a) Titular: ALEXANDRE BARRETO ALMEIDA DOS SANTOS,
em substituição a Jaime Café de Sá;

b) Suplente: JOÃO GOMES BARBOSA, em substituição a
Alexandre Barreto Almeida dos Santos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 26 de maio de 2021.

GABINETE DA SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E
RECURSOS HÍDRICOS, em Palmas - TO, no 1º dia do mês de junho
de 2021.

MIYUKI HYASHIDA
Secretária